## E. Interpret. Palatina.

lit, et tulit me in altam viam, per quam homo ambulare non poterat; erat enim rupibus et scissuris delabentibus conrosa. Transiens ergo flumen illud veni in locis mollibus, et posui genua mea, et coepi orare Dominum et confiteri mea peccata. Me autem orante apertum est caelum, et video feminam illam etc.

Dicis autem Maximo: ecce tribulatio supervenit tibi si placuerit tibi iterum negare<sup>2)</sup>. Juxta<sup>3)</sup> est Dominus his qui convertuntur ad ipsum, quemadmodum scriptum est in Heldat et Modat, qui prophetaverunt ad populum in deserto.

Et scribe duos libros; unum mittes Clementi, quem scriptum mittet in alias civitates. Illi autem, ut supra dictum est, monebunt<sup>4)</sup> viduas et orphanos. Tu

Nach *πάλιν* scheint *ἀνοήσαι* mit Vulg. oder *ἀνοήσασθαι* mit Pal. u. Aeth. einzufügen. 10) Apogr. *ἐλάλη κατὰ μωσῆ Δαβιδ*, entstanden aus *ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΜΩΔΑΔ*; *ΜΩ* und *ΔΑΔ* wurden als Abbrüviaturen von *Μωσῆς* und *Δαβιδ* angesehen.

**Zu D.** 20) Fab. fügt hinzu *et inviis*. 21) Fab. *transissem* (Spätere richtig *transissem*). 22) Fab. *in planiciem* (Spätere richtig *ad pl.*). 23) Cod. Dresd. Vind. 2. und die meisten Edd. (nicht Fab.) lassen *illam* weg. 24) Fab. *ecce magna*; Cod. Dresd. Vind. 2. *magna vere*. 25) So schon Cod. Germ. (wiewohl dort von 2. Hand *Heldat et Modat*). Andere Codd. geben mannichfach andere corrupte Formen. 26) Cod. Dresd. Vat. Vind. 2. *scribe*. 27) Fab. *Grapte*, Spätere *Graptae*. Die MSS. schwanken zwischen *Grapte*, *Grappatae*, *Grappate*, im Folgenden zwischen *Grapte*, *Grappata* und *Grappate*. 28) So auch Fab. Spätere Edd. *autem*

**Zu E.** 2) So der Codex nach Dressel's eigener Angabe. Was dafür im Dresselschen Texte steht: *Dicis autem: maxima ecce tribulatio supervenit. Si placuerit tibi, iterum negaris*, ist willkürliche Conjectur des Herausgebers. 3) Cod. *iusta*, aber corrigirt aus *iuxta*; dann: *es st. est*. 4) Cod. *monebant*; im Folgenden: *civita*.

## B. Uebersetzung des Aethiopischen.

lege in hac urbe cum presbyteris,  
qui praepositi sunt ecclesiae.  
Finita est visio.

## C. Griechischer Text.

πτή δὲ νοουθετήσῃ<sup>14)</sup> τὰς χήρας  
καὶ τοὺς ὀρφανοὺς. Σὺ δὲ ἀνα-  
γνώσεις (I.-ση) εἰς αὐτὴν τὴν πόλιν  
μετὰ τῶν πρεσβυτέρων τῶν προ-  
σταμένων τῆς ἐκκλησίας.

## IV. Visio III.

Et (illa) ait mihi: Dixi tibi et  
prius; et ecce scrutare (?)<sup>15)</sup>;  
simulac quaesieris veritatem, in-  
venies.

Ἐλπὸν σοι, φησὶ, καὶ τὸ πρό-  
τερον, πανούργος εἰ περὶ τὰς  
γραφὰς, καὶ ἐκζητήσεις ἐπιμελῶς  
ἐκζητῶν οὐκ εὐρήσεις τὴν ἀλήθειαν.